
  Proposta di determinazione n. 66 del  21/01/2019 

 

  

                        REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

                             AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 60 DEL 22/01/2019 

 

Oggetto Procedura aperta per l'affidamento della fornitura biennale, suddivisa in 

ventitre lotti distinti, di materiale in tnt, teli ed indumenti CND T02, per le 

esigenze delle Strutture dell'Azienda Ospedaliera Universitaria di Sassari. 

Importo a base d’asta nel biennio € 1.162.400,00 oltre IVA nella misura di 

legge. Esito attività Seggio di Gara. Ammissione operatori economici, ai 

sensi dell’art. 29, co. 1 del D. Lgs. 50/2016. 

Struttura Complessa 

 

Acquisizione Beni e Servizi 

 

Responsabile di Struttura 

 

Dott.ssa Teresa Ivana Falco 

 

Responsabile del 

Procedimento 

 

Dott.ssa Teresa Ivana Falco 

Estensore 

 

Dott. Francesco Murgia 

 

 

Importo previsto 

(costo e/o investimento) 

Codice Conto Denominazione Conto Esercizio Finanziario 

    

 

 

Allegati alla 

Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

   

 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                  

                                                                                                                                                             

2 
    

     IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA  

  ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

                                                   (Dott. ssa Teresa Ivana Falco) 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e ss.mm.ii; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, 

n. 419”; 

 

VISTA la Legge n. 241 del 7 Agosto 1990 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Autonoma della 

Sardegna e dalle Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii, recante “Codice dei contratti Pubblici” 

e s.m.i.. 

 
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, “Regolamento di esecuzione e attuazione del D. Lgs. 12 

aprile 2006, n. 163, recante Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, in 

attuazione delle direttive 2004/17/CE  e 2004/18/CE, per quanto vigente e compatibile 

con la disciplina sopravvenuta ai sensi degli art.216 e 217 del citato Decreto Legislativo 

n. 50/2016 e s.m.i. 

 

VISTA la Legge Regionale n. 8 del 13.03.2018 recante “Nuove norme in materia di contratti  

pubblici di lavori, servizi e forniture”. 

 

VISTE le Linee Guida ANAC n. 3, di attuazione del Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016, 

recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 

l’affidamento di appalti e concessioni”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con 

deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016, aggiornate al d. lgs. n. 56 del 19.4.2017 con 

deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017, in vigore dal 22.11.2017. 

 
VISTA                    la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014, recante “Norme urgenti per la riforma del 

Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, n. 10 del 

2006 e n. 21 del 2012” e, in particolare, l’art. 9, comma 1, lett. b), concernente 

l’incorporazione, nell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, del presidio 

ospedaliero ''SS. Annunziata", facente capo alla ex ASL n. 1 di Sassari. 

 

DATO ATTO           della Deliberazione della Giunta Regionale n. 67/20 del 29.12.2015 con la quale è stato 

approvato il progetto di incorporazione del Presidio Ospedaliero ''SS. Annunziata” 

nell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. 

 
DATO ATTO della Deliberazione del Direttore Generale n. 491 del 29.08.2017 con la quale veniva 

conferito alla Dott.ssa Teresa Ivana Falco, l’incarico, ex art. 15 septies, comma 2 del D. 

Lgs. n. 502/1992, per la Direzione dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Patrimonio 

e della successiva decorrenza dello stesso a far data dal 02/10/2017, con l’effettiva presa 

di servizio. 

 

DATO ATTO della Deliberazione del Direttore Generale n. 556 del 10.10.2017 con la quale veniva 

adottato l’Atto Aziendale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, ai sensi 

dell’art. 3, comma 1bis, del D. Lgs. n. 502 del 1992 e s.m.i., aggiornato in esito alla DGR 

RAS n. 42/3 del 11.09.2017. 

 
RICHIAMATA la Delibera del D.G. n. 426 del 05/06/2018, recante “Presa d’atto individuazione delle 

attività dei Direttori delle Strutture afferenti allo Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica 



                                                                                  

                                                                                                                                                             

3 
    

ed alla Linea Intermedia”, con la quale sono state definite le funzioni delle strutture 

aziendali e relative deleghe, comprese quelle per la Sc Acquisizione Beni e Servizi”. 

 
RICHIAMATA  la Deliberazione del Direttore Generale n. 781 del 08.10.2018, con la quale veniva 

autorizzata la procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016, per 

l'affidamento della fornitura biennale, suddivisa in ventitre lotti distinti, di materiale in 

tnt, teli ed indumenti CND T02, per le esigenze delle Strutture dell'Azienda Ospedaliera 

Universitaria di Sassari, con importo a base d’asta nel biennio pari a € 1.162.400,00 oltre 

IVA nella misura di legge, con contestuale approvazione dei relativi documenti di gara 

(Disciplinare di gara, capitolato tecnico e allegati annessi). 

 

DATO ATTO  che alla procedura di gara veniva data pubblicità, nelle forme di legge, con pubblicazione 

dell’Avviso, nel rispetto delle forme di legge, sulla GUUE GU/S 2018/S 200-453841 del 

17/10/2018, sulla G.U.R.I. 5a Serie speciale - n. 125 del 26/10/2018, sui quotidiani: “La 

notizia”, “Il Manifesto”, “Il Giornale - ribattuta Sardegna”, “Corriere dello Sport. - 

ribattuta Sardegna”, “The Telegraph Business UK”, sul profilo del committente - 

www.aousassari.it sezione Albo Pretorio/Bandi e gare, sul MIT in data 29/10/2018, 

fissando quale termine di ricezione delle offerte, il giorno 11/12/2018 ore 12:00 e della 

prima seduta pubblica il giorno 13/12/2018, ore 10:00. 

 

ATTESO  che il giorno 13.12.2018, come risulta dal Verbale di constatazione delle offerte 

 pervenute, di pari data, veniva accertata la presenza dei plichi pervenuti entro la 

 scadenza del termine di ricezione delle offerte, presso l’Ufficio Protocollo Generale 

 della AOU di Sassari, presentati dai seguenti Operatori Economici: 

 

 
n. 

Operatore economico Protocollo 

1 TIASET PG/2018/24568 del 29/11/2018  

    2 BS MEDICAL SRL PG/2018/24962 del 04/12/2018 

3 CANTELMEDICAL PG/2018/25107 del 07/12/2018 

4 
NACATUR INTERNATIONAL E IMPORT 

EXPORT  PG/2018/25108 del 07/12/2018 

5 D.R.M. SRL PG/2018/25109 del 07/12/2018 

6 CO.DI.SAN SPA PG/2018/25110 del 07/12/2018 

7 DELTA MED PG/2018/25111 del 07/12/2018 

8 LOHMANN & RAUSCHER SRL PG/2018/25112 del 07/12/2018 

9 CAM HOSPITAL PG/2018/25113 del 07/12/2018 

10 SVAS BIOSANA PG/2018/25159 del 10/12/2018 

11 AIESI HOSPITAL SERVICE PG/2018/25161 del 10/12/2018 

12 FE.MA. SRL PG/2018/25216 del 10/12/2018 

13 HOSMAN SRL PG/2018/25217 del 10/12/2018 



                                                                                  

                                                                                                                                                             

4 
    

14 CARDIVA ITALIA SRL PG/2018/25218 del 10/12/2018 

15 BETATEX PG/2018/25219 del 10/12/2018 

16 MACRO PHARM PG/2018/25220 del 10/12/2018 

17 LUIGI SALVADORI PG/2018/25221 del 10/12/2018 

18 U.JET SRL PG/2018/25278 del 11/12/2018  

19 MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL PG/2018/25280 del 11/12/2018  

20 SURGIKA PG/2018/25286 del 11/12/2018  

21 RAYS SRL PG/2018/25288 del 11/12/2018  

22 AMD ESAFARMA SRL PG/2018/25294 del 11/12/2018  

23 CLINIC LAB PG/2018/25297 del 11/12/2018  

24 PAUL HARTMANN SPA PG/2018/25301 del 11/12/2018  

25 NOVAMEDISAN ITALIA SRL PG/2018/25310 del 11/12/2018  

26 MOLNLYCKE HEALTH CARE SRL PG/2018/25312 del 11/12/2018 

27 BENEFIS SRL PG/2018/25395 del 11/12/2018 

28 MEDICAL SPA PG/2018/25398 del 11/12/2018 

29 FARMAC ZABBAN PG/2018/25400 del 11/12/2018  

30 SANTEX PG/2018/25402 del 11/12/2018 

31 MEDIBERG PG/2018/25610 del 13/12/2018 

 
CONSIDERATO che il giorno 13.12.2018 e 14.12.2018, come risulta dal Verbale di Seduta Pubblica n.1, 

del 13.12.2018 e 14.12.2018, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, ancorché non materialmente allegato, si riuniva il Seggio di gara per 

l’esame della documentazione amministrativa “Busta A” e l’apertura delle offerte 

economiche cumulative, “Busta C bis”, per i lotti da aggiudicare con il criterio del minor 

prezzo; 

 

CONSIDERATO  che nella medesima Seduta Pubblica del 13/12/2018 e del 14/12/2018, tenuto conto degli 

esiti dell’Istruttoria d’Ufficio del 07/01/2019, come risulta dai Verbali di pari data, che 

costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, ancorché non 

materialmente allegati, il Presidente del Seggio di Gara: 

1. in ragione delle carenze documentali ivi accertate, procedeva all’ammissione con 

riserva di n. 11 operatori economici, disponendo l’attivazione del sub procedimento 

di soccorso istruttorio, ai sensi  dell’art. 83, comma 9 del D. Lgs. n° 50/2016, e/o 



                                                                                  

                                                                                                                                                             

5 
    

della richiesta di chiarimenti ai sensi dell’art. 14 del Disciplinare di gara, ultimo 

periodo, nei confronti degli operatori economici di cui al prospetto che segue: 
 

1 TIASET DI CARRESI LORENZO Ammesso con riserva  

9 CAM HOSPITAL Ammesso con riserva 

14 CARDIVA ITALIA SRL Ammesso con riserva 

15 BETATEX Ammesso con riserva 

16 MACRO PHARM Ammesso con riserva 

18 U.JET SRL Ammesso con riserva 

20 SURGIKA Ammesso con riserva 

21 RAYS SRL Ammesso con riserva 

22 AMD ESAFARMA SRL Ammesso con riserva 

28 MEDICAL SPA Ammesso con riserva 

31 MEDIBERG Ammesso con riserva 

 

2. disponeva l’ammissione alle successive fasi di gara degli operatori economici per i 

quali la documentazione amministrativa è risultata essere completa e rispondente ai 

requisiti previsti negli atti di gara, compreso l’Operatore economico Cardiva Italia 

s.r.l., che nelle more dell’attivazione del sub procedimento di soccorso istruttorio 

faceva pervenire presso la Struttura Complessa Acquisizione Beni e Servizi la 

documentazione mancante, acquisita al protocollo con il numero PG/2018/25839 del 

17/12/2018; 

3. disponeva l’aggiornamento della Seduta pubblica per l’apertura delle buste 

contenenti le Offerte economiche cumulative, “Busta C bis”, a data da stabilirsi 

all’esito del sub procedimento di soccorso istruttorio, ai sensi  dell’art. 83, comma 9 

del D. Lgs. n° 50/2016, e/o della richiesta di chiarimenti ai sensi dell’art. 14 del 

Disciplinare di gara;   

 

DATO ATTO che agli operatori economici ammessi con riserva è stato richiesto di integrare la 

documentazione e/o le dichiarazioni carenti entro 7 giorni dalla ricezione della richiesta 

formale, e che, entro il termine stabilito, tutti i concorrenti hanno dato riscontro, così 

come si evince dal prospetto che segue:  

  

n. Operatore Economico Nota richiesta  Nota Riscontro 

Esito 

Soccorso 

Istruttorio 

1 
TIASET DI CARRESI 

LORENZO 

PG/2019/780 del 

10/01/2019 

PG/2019/1193 del 

15/01/2019 

Ammesso 

9 CAM HOSPITAL 
PG/2019/783 del 

10/01/2019 

PG/2019/1266 del 

16/01/2019 

Ammesso 



                                                                                  

                                                                                                                                                             

6 
    

15 BETATEX 
PG/2019/776 del 

10/01/2019 

PG/2019/1275 del 

16/01/2019 

Ammesso 

16 MACRO PHARM 
PG/2019/778 del 

10/01/2019 

PG/2019/1415 del 

17/01/2019 

Ammesso 

18 U.JET SRL 
PG/2019/774 del 

10/01/2019 

PG/2019/1388 del 

17/01/2019 

Ammesso 

20 SURGIKA 
PG/2019/804 del 

10/01/2019 

PG/2019/1190 del 

15/01/2019 

Ammesso 

21 RAYS SRL 
PG/2019/768 del 

10/01/2019 

PG/2019/1280 del 

16/01/2019 

Ammesso 

22 AMD ESAFARMA SRL 
PG/2019/785 del 

10/01/2019 

PG/2019/1223 del 

15/01/2019 

Ammesso 

28 MEDICAL SPA 
PG/2019/771 del 

10/01/2019 

PG/2019/1194 del 

15/01/2019 

Ammesso 

31 MEDIBERG 
PG/2019/781 del 

10/01/2019 

PG/2019/1205 del 

15/01/2019 

Ammesso 

 

 
DATO ATTO che in data 29.01.2019 alle ore 10.00, si terrà la Seduta Pubblica per l’apertura delle 

buste contenenti le Offerte economiche cumulative, “Busta C bis”, per i lotti da 

aggiudicare secondo il criterio del minor prezzo; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento, adottato per finalità di trasparenza e pubblicità, ai sensi e 

per gli effetti dell’art.29, co.1 del D.lgs. 50/2016, non comporta nessun impegno di 

spesa. 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente. 

 

1) Di dare atto che gli operatori economici ammessi alle successive fasi della “Procedura aperta per 

l'affidamento della fornitura biennale, suddivisa in ventitre lotti distinti, di materiale in tnt, teli 

ed indumenti CND T02, per le esigenze delle Strutture dell'Azienda Ospedaliera Universitaria di 

Sassari. Importo a base d’asta nel biennio € 1.162.400,00 oltre IVA nella misura di legge”, sono 

i seguenti: 

1 TIASET 

2 BS MEDICAL SRL 



                                                                                  

                                                                                                                                                             

7 
    

3 CANTELMEDICAL 

4 NACATUR INTERNATIONAL E IMPORT EXPORT  

5 D.R.M. SRL 

6 CO.DI.SAN SPA 

7 DELTA MED 

8 LOHMANN & RAUSCHER SRL 

9 CAM HOSPITAL 

10 SVAS BIOSANA 

11 AIESI HOSPITAL SERVICE 

12 FE.MA. SRL 

13 HOSMAN SRL 

14 CARDIVA ITALIA SRL 

15 BETATEX 

16 MACRO PHARM 

17 LUIGI SALVADORI 

18 U.JET SRL 

19 MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL 

20 SURGIKA 

21 RAYS SRL 

22 AMD ESAFARMA SRL 

23 CLINIC LAB 

24 PAUL HARTMANN SPA 

25 NOVAMEDISAN ITALIA SRL 

26 MOLNLYCKE HEALTH CARE SRL 

27 BENEFIS SRL 

28 MEDICAL SPA 

29 FARMAC ZABBAN 

30 SANTEX 

31 MEDIBERG 

 



                                                                                  

                                                                                                                                                             

8 
    

 

2) Di dare atto che in data 29.01.2019 alle ore 10.00, si terrà la Seduta Pubblica per l’apertura delle 

buste contenenti le Offerte economiche cumulative, “Busta C bis”, per i lotti da aggiudicare secondo 

il criterio del minor prezzo; 

 

3) Di  dare atto che il presente provvedimento, adottato per finalità di trasparenza e pubblicità, sarà 

pubblicato sul sito istituzionale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, ai sensi 

dell’art.29, co.1 del D.lgs. 50/2016. 

 

4) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento, per gli ambiti funzionali di competenza, ai sensi 

dell’art. 31, comma 3, del D. Lgs. n. 50/2016 è la Dott.ssa Teresa Ivana Falco. 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COMPLESSA 

F.TO (Dott.ssa Teresa Ivana Falco) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del Budget di spesa 

annua assegnata  

 

Nome Struttura: Struttura Complessa Acquisizione Beni e Servizi 

 

Sigla  Responsabile: _________________ 

 

 Estensore: Dott. Francesco Murgia 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 

corrispondenza dei conti di costo del sistema 

budgetario autorizzato   

 

                   

               Dott. ___________________________ 

 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di  

Sassari dal 22/01/2019 per la durata di quindici giorni 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 

F.TO (Dott. Antonio Solinas__________________) 

 

 

 

 

 

 


